INDICAÇÃO Nº 01803/2009
Solicita a extensão de linha telefônica e a implantação de um telefone público na Estrada dos Romeiros e na Travessa da Estrada dos Romeiros, São João Velho.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à extensão de linha telefônica e a implantação de um telefone público na Estrada dos Romeiros e na Travessa da Estrada dos Romeiros, São João Velho.
JUSTIFICATIVA:

Os moradores não dispõem de telefone público (“orelhão”) e de linhas de telefonia fixa, o que causa inúmeros transtornos aos mesmos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de agosto de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 05049/2009-451